
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΕΟΤΕΡΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΥΠ.ΠΟ.
Δ/νση: Γ’ Σεπτεμβρίου 40-42
Ταχ. Κώδ.:          10433Αθήνα
Τηλέφωνο:         2105219065
E-mail:               dnpk@culture.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΣΩ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Η Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομίας ΥΠ.ΠΟ. προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό 
Διαγωνισμό άνω των ορίων, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου για την «Παροχή Υπηρεσιών για την ανάπτυξη πολυμεσικών 
εφαρμογών και για την προμήθεια και εγκατάσταση ψηφιακού εξοπλισμού».
Η εν λόγω σύμβαση θα πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο του υποέργου No3 «Ψηφιακές εφαρμογές 
μόνιμης έκθεσης του Ανακτόρου» του έργου: «Επανάχρηση Ανακτόρου ως Μουσείου», το οποίο έχει 
ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ελλάδα 2.0» (MIS5150268) και στο πλαίσιο του υποέργου No 
4 «Ψηφιακές εφαρμογές της μόνιμης έκθεσης στο Ν. Βουστάσιο» του έργου «Στερέωση και 
αποκατάσταση του κτηρίου του νέου βουστασίου στο πρώην βασιλικό κτήμα του Τατοΐου και 
επανάχρηση του ως μουσείου», το οποίο έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ελλάδα 2.0» 
(MIS 5161734).
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 587.715,27 € μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 728.766,93€).

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομίας ΥΠ.ΠΟ.
ΚΩΔΙΚΟΙ CPV: CPV: 32322000-6 «Εξοπλισμός πολυμέσων»,72263000-6  «Υπηρεσίες υλοποίησης 
λογισμικού»,92111000-2 «Υπηρεσίες παραγωγής κινηματογραφικών ταινιών και ταινιών 
βίντεο»,72212520-0 «Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού πολυμέσων».
ΚΡΙΤΗΡΙΟΑΝΑΘΕΣΗΣ:Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής.
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ: 587.715,27 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη 
αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 728.766,93 €).

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:Ο χρόνος παράδοσης των υπό προμήθεια υλικών ορίζεται σε έως οχτώ 



2

(8) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και όχι πέραν της 30-11-2025. Συγκεκριμένα, 
οι πολυμεσικές εφαρμογές και ο αντίστοιχος εξοπλισμός που θα τοποθετηθούν στο Ν. Βουστάσιο 
οφείλουν να παραδοθούν έως και τις 31/10/2025, ενώ οι πολυμεσικές εφαρμογές και ο αντίστοιχος 
εξοπλισμός που θα τοποθετηθούν στην Έπαυλη οφείλουν να παραδοθούν έως και τις 30/11/2025.
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Πολιτισμού, 
κωδ. ΣΑΤΑ 014. Η  Σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – Next Generation EU» και 
βαρύνει τις Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150268 και ΟΠΣ 
ΤΑ 5161734, κωδικός ΣΑΤΑ 014 και ενάριθμο έργων 2022ΤΑ0140030 και 2022ΤΑ01400057 αντίστοιχα.
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές 
υποβάλλονται   από   τους   ενδιαφερόμενους   ηλεκτρονικά,   μέσω   της   διαδικτυακής   πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.,   στην   ελληνική   γλώσσα,   το   αργότερο   μέχρι   την 
27η/03/2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 23:59 στην ηλεκτρονική πύλη του ΕΣΗΔΗΣ.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ):
Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 28/03/2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 μέσω της 
πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ.
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ: Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρίστηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων(ΚΗΜΔΗΣ) και η προκήρυξη καταχωρίστηκε στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.
Τα έγγραφα της σύμβασης της Διακήρυξης καταχωρίστηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 368000,1 και 
αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
Η Διακήρυξη θα αναρτηθεί παράλληλα στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη 
διεύθυνση(URL): www.culture.grστη διαδρομή: Αρχική ► Ενημέρωση ► Ανακοινώσεις -Διαγωνισμοί 
► Διεθνείς Διαγωνισμοί 
ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής ποσού: έντεκα χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα ενός 
λεπτού, (11.754,31€).
ΙΣΧΥΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές θα ισχύουν και θα δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς, για 
δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής τους.
ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ/ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: Αντιπροσφορές ή/και Εναλλακτικές προσφορές δεν 
γίνονται δεκτές.

Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτισμού

Γεώργιος Διδασκάλου

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.culture.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :125528

Ημ/νία Πρ. :21-03-2025
	AkrivesAntigrafo: 


